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BASHKIA SHKODËR   
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT   

   

 Ref. 2141-001                                                            Data   19  / 01  / 2016   

Nga:Bashkia Shkodër.Adresa : L.”Vasil Shanto”,Rr.”13 Dhjetori”, Tel & Fax +35522400150  

Për:”B.M-Konstruksion” sh.p.k. Adresa: Zona Industriale-Shkodër, NIPT-i J 66703 048R   

   
-Proçedura e prokurimit:Proçedurë e hapur.   

-Përshkrim i shkurtër i kontratës:“Rikualifikim urban I ambjenteve të jashtme të katedrales së Shën 
Shtjefnit”   

   
-Fondi limit: 17 256 273 lekë pa TVSH.   

Burimi i Financimit:Fondi i Zhvillimit te Rajoneve sipas Vendimit nr.39 datë 16.10.2015.   

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme.   

-Afati i përfundimit të punimeve: 4 (katër) muaj).   

-Publikime të mëparshme : Buletini i Njoftimeve Publike datë 01.12.2015 nr.47. Data e 
zhvillimit të proçedurës së prokurimit:21.12.2015,ora 10.00.   

   
Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në proçedurë keta ofertues me vlerat përkatese të ofruara:   

   

1-Bashkimi I operatorëve ekonomikë “Nika sh.p.k & Fusha” sh.p.k përfaqësuar me prokurë të posaçme 
nga operatori ekonomik”Nika”sh.p.k.me administrator znj.Shpresa Nika me NIPT-i J   

76705047 U   

Vlera 11 568 244 lekë pa tvsh (Njëmbëdhjetemilion e pesëqind e gjashtëdhjete e tetëmije e dyqind e dyzet 
e katër lekë)   

2.Operatori ekonomik“ Leon  Konstruksion ”sh.p.k.përfaqësuar nga administratori z.Florenc Sharka me 
NIPT-i K 71820009 I   

Vlera 15 118 521 leke pa tvsh (Pesëmbëdhjetemilion e njeqind e tetembëdhjetëmijë e peseqind e njezet e 
një lekë)   

3-Operatori  ekonomik “B.M Konstruksion sh.p.k. përfaqësuar nga administratori z.Mark Gjeka me   

NIPT-i J 66703048 R   

Vlera 15 852 285 lekë pa tvsh (Pesëmbëdhjetemilion e tetëqind e pesëdhjete e dymije e dyqind e tetëdhjetë 
e pese  lekë)   

4.Operatori ekonomik“ Jogi ”sh.p.k.perfaqësuar nga administratori z.Josif Basha me NIPT-i J   

63229478 K   

Vlera 16 366 000  leke pa tvsh (Gjashtëmbëdhjetemilion e treqind e gjashtëdhjete e gjashtëmije   lekë)   

5-Operatori  ekonomik “Karl Gega Konstruksion sh.p.k. perfaqesuar nga administratori z.Hartjan  Sallaku 
me NIPT-i J 66703076 W   

Vlera 16 862 569 lekë pa tvsh (Gjashtëmbëdhjetemilion e tetëqind e gjashtëdhjete e dymije e pesëqind 
e gjashtedhjete e nënte  lekë)   

   
Ka ofertues te skualifikuar.   

 U skualifikua operatori ekonomik“Jogi” sh.p.k. per keto arsye:   
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1.Ju nuk keni paraqitur ekstraktin mbi historikun e subjektit leshuar nga QKR sipas kerkeses se AK ne 
DST, kriteret e pergjithsme te pranimit/kualifikimit pika 3.    

2.Ju nuk keni paraqitur nje dokument qe verteton se subjekti juaj ka paguar taksat vendore per vitin 2015 
leshuar nga administrate lokale sipas kerkeses se AK ne DST.   

   

U skualifikua operatori ekonomik“Karl Gega Konstruksion“ sh.p.k. per keto arsye:   

Preventivi i paraqitur  nga ana juaj nuk eshte ne perputhje me preventivin e publikuar nga AK pasi:   

1. Tek lloji i punimeve Drenazhi, pika 6 (nr. An 3.44/1), sasia 450 m3 e paraqitur ne preventivin tuaj 
nuk perputhet me sasine 525 m3 ne preventivin e publikuar nga AK   

2. Tek lloji i punimeve Drenazhi, pika 8 (nr. An 3.44/1), e paraqitur ne preventivin tuaj nuk ekziston 
ne preventivin e publikuar nga AK   

3. Tek lloji i punimeve Drenazhi, ne piken 6 (nr. An 3.44/1) ju keni vendosur vleren e cmimit 700 
lek, ndersa ne piken 8 (nr. An 3.44/1) ju keni vendosur vleren e cmimit 350 lek, pra per te njejtin ze 
punimesh (nr. An 3.44/1)  ju keni vendosur  vlera te ndryshme.   

   

U skualifikua bashkimi i operatoreve ekonomik“Nika” sh.p.k.&“Fusha“sh.p.k per keto arsye:  
Bazuar ne V.K.M. nr 914 date 29.12.2014 “Per miratimin e rregullave te Prokurimit Publik” kreu VII, 
neni 66, pika 5, pasi eshte bere shqyrtimi i ofertave te kualifikuara, oferta juaj rezulton anomalisht e 
ulet. Me shkresen nr. 12481 te dates 31.12.2015, KVO ju ka kerkuar sqarime te argumentuara me 
analizat e cmimeve per disa zera te preventivit. Ju nuk i jeni pergjigjur kerkeses se paraqitur nga KVO-
se brenda afateve kohore.   

U skualifikua operatori ekonomik “Leon  Konstruksion”sh.p.k. per keto arsye:   

   
-Bazuar ne shkresen nr.3 prot te dates 05.01.2016 te ardhur prane Bashkise Shkoder, ju keni kerkuar 
terheqjen nga tenderi.   

   

   
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: “B.M Konstruksion sh.p.k” perfaqesuar 
nga  administratori z.Mark Gjeka, se oferta e paraqitur me nje vlere te pergjithshme prej (15 852 285) 
leke pa tvsh (Pesembedhjetemilion e teteqind e pesedhjete e dymije e dyqind e tetedhjete e pese  
lekë)është identifikuar si oferta e suksesshme.   

   
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Shkoder (Drejtorise Juridike dhe Prokurimeve 
Publike), kopjen e nënshkruar të formularit të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet 
në dokumentat e tenderit, brenda 30 (tridhjete) ditëve nga dita e marrjes së këtij njoftimi.     

   
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 
sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar), siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë  

20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar dhe procedura e tenderit do anullohet.   

   
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në date 08.01.2016.   

Ankesa:Nuk ka patur   
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